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HONORY DLA KRZYSZTOFA PENDERECKIEGO 

26 września (czwartek) o godz. 12 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa 

Krzysztof Penderecki odbierze tytuł Honorowego Obywatela 

Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. 

Radni Miasta Krakowa już na sesji 12 czerwca podjęli decyzję o nadaniu tego 

tytułu Krzysztofowi Pendereckiemu.  

W uzasadnieniu do uchwały czytamy m.in.: „Panu Krzysztofowi Pendereckiemu, 

jednemu z największych współczesnych kompozytorów i dyrygentów, w dowód 

uznania Jego szczególnych zasług – Rada Miasta Krakowa nadaje Honorowe 

Obywatelstwo Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa”. Krzysztof 

Penderecki jest też laureatem pierwszego srebrnego medalu Cracoviae Merenti, 

który otrzymał w 1993 r. 

Krzysztof Penderecki, urodzony 23 listopada 1933 r. w Dębicy, jeden z 

największych współczesnych kompozytorów i dyrygentów, w 2013 roku 

obchodzić będzie jubileusz 80-lecia urodzin. Stołeczne Królewskie Miasto 

Kraków to dla artysty miejsce szczególne. Tutaj zaczął studiować prywatnie 

kompozycje pod kierunkiem Franciszka Skołyszewskiego. Dalsze studia 

kontynuował w Państwowej Wyższej Szkole Muzycznej, obecnie Akademii 

Muzycznej w Krakowie.  

Jak sam twierdzi, komponować zaczął jako sześcioletni chłopiec i od samego 

początku drogi twórczej odnosił sukcesy. Karierę dyrygencką rozpoczął w 

latach 70., od tego czasu dyryguje największymi orkiestrami świata. Prowadzi 
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zespoły symfoniczne wykonujące m.in. utwory Beethovena, Schuberta, 

Mendelssohna, Szostakowicza oraz jego własne. 

Krzysztof Penderecki jest laureatem wielu prestiżowych nagród. W 1959 r. 

zdobył I, II i III nagrodę w Konkursie Młodych Związku Kompozytorów Polskich 

za złożone anonimowo partytury.  

W roku 1961 utwór „Tren” ofiarom Hiroszimy, za który otrzymał w Paryżu 

nagrodę UNESCO, nadawały stacje radiowe na całym świecie, a Penderecki stał 

się czołowym przedstawicielem awangardy muzycznej tamtych czasów.  

Jest doktorem honoris causa Akademii Muzycznej w Krakowie (1994), 

Uniwersytetu Jagiellońskiego (1998) oraz wielu uczelni artystycznych na całym 

świecie. 

Nie sposób wymienić wszystkich nagród i odznaczeń, które otrzymał ten 

wybitny kompozytor. W 2005 r. Krzysztof Penderecki został uhonorowany 

Orderem Orła Białego, najwyższym polskim odznaczeniem. 

KIERUNKOWO O ULICACH I POWIETRZU 

25 września (środa) o godz. 10 rozpocznie się 83. sesja Rady Miasta 

Krakowa.  

Radni zadecydują o losach uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Prądnik Czerwony – Północ”. W 

trybie jednego czytania procedować będą uchwałę (projekt Komisji Głównej) w 

sprawie objęcia przez Radę Miasta Krakowa stałego honorowego patronatu nad 

kolejnymi Aukcjami Wielkiego Serca. Radni zajmą się też dwoma uchwałami 

kierunkowymi dla Prezydenta: w sprawie wprowadzenia strefy płatnego 

parkowania na ulicy Zamkowej i Sandomierskiej i zmiany kierunku ruchu na 

przeciwny na ul. Zamkowej oraz projekt uchwały w celu poprawy stanu jakości 

powietrza w Krakowie.  

Porządek obrad: https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=29956 

 

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=29956
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INWESTYCJE I OFFSHORING 

Posiedzenie Komisji Rozwoju i Innowacji poświęcone było dwóm 

zagadnieniom ważnym dla przyszłej gospodarki Krakowa. Rozmawiano 

o metropolitalnych inwestycjach i rozwoju outsourcingu. 

Projekty Gminy Miejskiej Kraków przygotowywane do realizacji w ramach 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych przedstawił Janusz Moskwa, 

Dyrektor Biura Funduszy Europejskich. Dyrektor Moskwa omówił perspektywy 

rozwoju naszego miasta jako ośrodka mającego wpływ na rozwój okalających 

go gmin, rządowe i wojewódzkie propozycje współpracy.  

W drugiej części posiedzenia głos zabrali Andrew Hallan i Jan Lewanowicz z 

Aspire - Stowarzyszenia IT i Business Process Services działającego w 

Krakowie. Przedstawili postulaty reprezentowanych przez siebie branż i 

partnerów. Wiele uwagi poświęcono wpływowi jaki rozwój sektora usług ma na 

życie miasta. – W Krakowie ok. 28 tys. ludzi pracuje w tego typu firmach. Jest 

12 takich centrów, więcej niż gdziekolwiek w tej części Europy, co czyni go 

liderem na rynku usług offshoringowych. Jedno takie miejsce pracy generuje 

ok. 40 000 złotych rocznie - – mówił Andrew Hallan. 

Po prezentacji radni zadawali pytania na temat współpracy biznesu i 

samorządu. Sławomir Ptaszkiewicz poruszył kwestię przygotowywania 

infrastruktury miejskiej dla inwestorów. Dr hab. Paweł Węgrzyn, 

przewodniczący komisji, mówił o potrzebie dostosowania kształcenia na 

uczelniach wyższych do wymogów rynku pracy. Elżbieta Koterba, Zastępca 

Prezydenta ds. Rozwoju Miasta Krakowa zapewniała o wspólnych 

doświadczeniach w działalności na rzecz rozwoju biznesu i perspektywach na 

przyszłość. Goście zostali zapewnieni o woli prowadzenia kolejnych spotkań i 

wymiany doświadczeń. (JB) 

WIĘCEJ BEZPIECZEŃSTWA 

Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały autorstwa grupy 

radnych w sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta 
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Krakowa, mających na celu zwołanie dwóch debat „Więcej 

Bezpieczeństwa w Krakowie”.  

Celem debat ma być: budowa zaangażowania społecznego poprzez udział w 

debacie organizacji społecznych; sporządzenie planu działań zwiększających 

bezpieczeństwo; analiza możliwości systemów rozpoznawania niebezpiecznych 

osób i narzędzi; analiza luk prawnych powodujących brak właściwej reakcji na 

niebezpieczeństwo; sporządzenie listy kluczowych potrzeb i wstępnego budżetu 

dla niezbędnych działań poprawiających bezpieczeństwo; opracowanie 

monitoringu efektywności podejmowanych działań. Projektodawcy zakładają, 

że pierwsza debata odbędzie się do 28 września.  

Projekt uchwały: 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=69170 

 

ZMIANY W BUDŻECIE 

24 września (wtorek) o godz. 15 w sali Lea odbędzie się posiedzenie 

Komisji Budżetowej. 

Radnym przedstawiona zostanie informacja na temat stanu finansowania, 

harmonogramu finansowania i proponowanego zwiększenia nakładów na 

finansowanie Hali Widowiskowo-Sportowej w Krakowie oraz aktualny 

biznesplan inwestycji. Radni zaopiniują też projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały (nr LXXXIV/1101/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 4 listopada 2009 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/370/95 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 

grudnia 1995 r.) w sprawie powołania Agencji Rozwoju Miasta - Spółki 

Akcyjnej; powierzenia Agencji Rozwoju Miasta S.A. realizacji i zarządzania Halą 

Widowiskowo-Sportową (Czyżyny) w Krakowie; wniesienia akcji Agencji 

Rozwoju Miasta S.A. do Krakowskiego Holdingu Komunalnego S.A.; wniesienia 

wkładów niepieniężnych i pieniężnych na realizację i zarządzanie Halą 

Widowiskowo-Sportową (Czyżyny). 

D    POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA: 
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Skarbnik Miasta Krakowa przedstawi informację na temat wykonania budżetu 

Miasta Krakowa za I półrocze 2013 r.  

Radni zaopiniują też  projekty uchwał w sprawie: zmiany uchwały w sprawie 

określenia wysokości i zasad poboru opłaty targowej; zmian w budżecie Miasta 

Krakowa na rok 2013 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w 

działach: 801, 852, 853, 854 i 900); zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 

2013 (dot. zmian w planie wydatków w działach: 600, 750, 801, 851, 853, 900 

i 921 - zadania priorytetowe dzielnic); zmian w budżecie Miasta Krakowa na 

rok 2013 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 852 i 853 

oraz zmian w planie wydatków w działach: 600, 750, 900 i 921); zmiany 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa.  

O STATUTACH DZIELNIC 

24 września (wtorek) o godz. 16.30 w sali Lea odbędzie się 

posiedzenie Komisji ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy 

i Dialogu Społecznego. 

Radni dyskutować będą o statutach dzielnic.  

OPINIE I WNIOSKI 

24 września (wtorek) o godz. 17 w sali 303 odbędzie się posiedzenie 

Komisji Mienia i Przedsiębiorczości. 

Radni zaopiniują projekty uchwał w sprawie: zmiany uchwały nr 

LXXXIV/1101/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 4 listopada 2009 r. w sprawie 

zmiany uchwały nr XXXVIII/370/95 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 grudnia 

1995 r. w sprawie powołania Agencji Rozwoju Miasta - Spółki Akcyjnej; 

powierzenia Agencji Rozwoju Miasta S.A. realizacji i zarządzania Halą 

Widowiskowo-Sportową (Czyżyny) w Krakowie; wniesienia akcji Agencji 

Rozwoju Miasta S.A. do Krakowskiego Holdingu Komunalnego S.A.; wniesienia 

wkładów niepieniężnych i pieniężnych na realizację i zarządzanie Halą 

Widowiskowo-Sportową (Czyżyny). 
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Opiniować też będą wnioski dotyczące możliwości podjęcia przez Radę Miasta 

Krakowa indywidualnej uchwały w sprawie sprzedaży na rzecz najemców w 

trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem 

bonifikaty lokali mieszkalnych oraz wniosków w sprawie wyrażenia zgody przez 

Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty udzielonej 

bonifikaty na zakup lokalu lub gruntu zbytego przez Gminę Miejską Kraków z 

zastosowaniem bonifikaty.  

Bieżący plan posiedzeń komisji: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

  

 24 WRZEŚNIA – WTOREK: 

Edward Porębski – godz. 14.00 – 15.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy 

XVIII Nowa Huta, 31-927 Kraków, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40 

Wojciech Wojtowicz – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304-305 

Agata Tatara – godz. 15.30 – 16.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 301 

Rafał Komarewicz – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 340 

Anna Mroczek – godz. 18.00 – 19.00, Dwór Czeczów, ul. Ks. Jerzego 

Popiełuszki 36, tel. 12 651-39-13 

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych 

miasta Krakowa: 

D    DYŻURY RADNYCH: 
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Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

Klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU: 

• 25 września 

• 26 września, godz. 12 – sesja uroczysta z okazji wręczenia Krzysztofowi 

Pendereckiemu tytułu Honorowego Obywatela Miasta Krakowa  

• 9 października 

• 23 października 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 
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• 6 listopada 

• 20 listopada 

• 4 grudnia 

• 18 grudnia 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


